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ATTO DD 308/A1614A/2023 DEL 28/04/2023 
 
DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE 
A1600A - AMBIENTE, ENERGIA E TERRITORIO 
A1614A - Foreste 
 
OGGETTO: Decreto Legislativo 10 novembre 2003, n. 386, art. 10. Registro regionale dei 

materiali di base. Aggiornamento 
 

Visto il Decreto Legislativo del 10 novembre 2003, n. 386, Attuazione della direttiva 1999/105/CE 
relativa alla commercializzazione dei materiali forestali di moltiplicazione, che all’art. 10 prevede 
l’istituzione, da parte delle Regioni, del registro dei materiali di base delle specie elencate 
nell’Allegato I presenti nel proprio territorio; 
 
vista la D.G.R. n. 36-8195 dell’11 febbraio 2008, con la quale la Giunta Regionale, tra l’altro: 
- approvava l’elenco delle specie forestali d’interesse regionale; 
- istituiva il Registro regionale dei materiali di base (di seguito Registro) di cui all’art. 10 del D.Lgs. 
386/2003; 
- demandava a successiva determinazione della Direzione Opere pubbliche, Difesa del suolo, 
Economia montana e Foreste l’approvazione degli elenchi costituenti il suddetto Registro, delle 
schede dei materiali di base e delle relative cartografie; 
 
viste le D.D. della Direzione Opere pubbliche, Difesa del suolo, Economia montana e Foreste:  
- n. 1984 dell’11 settembre 2008, che ha approvato il Registro regionale dei materiali di base per la 
vivaistica forestale; 
- n. 2237 del 5 ottobre 2011, che ha aggiornato il Registro; 
- n. 2965 del 30 ottobre 2014, la quale ha modificato ed integrato il Registro e ha demandato a 
successive Determinazioni del Settore Foreste l’approvazione dell’elenco dei materiali di base, 
nonché i futuri aggiornamenti del Registro regionale dei materiali di base per la vivaistica forestale; 
 
vista la D.D. n. 2869 del 19 ottobre 2016 del Settore Foreste di aggiornamento del Registro; 
 
vista la D.D. n. 40 del 1 febbraio 2021 che, a seguito della revisione complessiva del Registro 
regionale del materiali di base e della rete dei popolamenti per la raccolta, ha approvato: 

1. il Registro regionale dei Materiali di base per la vivaistica forestale, strutturato nelle tre 
sezioni: Identificati alla fonte – Selezionati – Qualificati; 

2. l’Elenco aggiornato dei popolamenti forestali piemontesi contenenti Materiali di base per la 
vivaistica forestale; 

3. le schede descrittive dei nuovi popolamenti forestali piemontesi contenenti Materiali di base 



 

per la vivaistica forestale e le schede descrittive aggiornate dei popolamenti per i quali sono 
stati modificati limiti e/o elenchi delle specie per le quali si indica la possibilità di raccolta di 
materiale di moltiplicazione. 

 
Visto il Decreto del Ministero per le Politiche Agricole, Alimentari e Forestali n. 9403879 del 
30/12/2020 di “Istituzione del Registro Nazionale dei Materiali di base” che, tra l’altro, istituisce il 
Registro Nazionale dei Materiali di base, alimentato dai Registri regionali dei Materiali di base 
delle Regioni per le specie elencate nell’allegato I del D.Lgs. 386/2003 presenti nel proprio 
territorio; 
 
visto il Decreto del Ministero per le Politiche Agricole, Alimentari e Forestali n. 269708 dell’11 
giugno 2021 che approva la cartografia relativa alla suddivisione del territorio italiano in Regioni di 
provenienza ai sensi dell'articolo 10, comma 4, del D.Lgs. 386/2003;  
 
visto il regolamento “Disciplina della produzione e commercializzazione di materiali forestali di 
moltiplicazione in attuazione dell’art. 23 della L.R. del 10 febbraio 2009 n. 4”, approvato con 
Decreto del Presidente della Giunta regionale 22 febbraio 2022, n. 1/R (denominato di seguito 
Regolamento); 
 
dato atto che il suddetto Regolamento all’art. 5 ha stabilito che: 
 
- costituiscono parte del Registro anche la cartografia delle Regioni di Provenienza, l’elenco dei 
popolamenti forestali piemontesi contenenti materiali di base, le schede descrittive e le cartografie 
dei popolamenti stessi; 
- il dirigente del Settore Foreste provvede, con propria determinazione, al periodico aggiornamento 
del Registro e gestisce la Banca Dati dei Materiali di Base; 
- l’iscrizione, la cancellazione e l’aggiornamento delle schede e delle cartografie vengono resi 
pubblici sul BURP, sul sito internet della Regione Piemonte e sul Sistema Informativo Forestale 
Regionale; 
- la struttura regionale competente in materia forestale invia ogni aggiornamento del Registro al 
competente ufficio del Ministero delle politiche agricole, alimentari e forestali (attualmente 
Ministero dell’agricoltura, della sovranità alimentare e delle foreste, detto MASAF) entro tre mesi 
dalla data di approvazione della determinazione di aggiornamento. 
 
Considerato che la Regione Piemonte, col supporto tecnico-scientifico di IPLA, nel corso degli anni 
2021 e 2022 ha provveduto all’identificazione di nuovi popolamenti forestali idonei per la raccolta 
di materiale di propagazione e alla revisione complessiva del Registro Regionale dei Materiali di 
base; 
 
considerato che a seguito di tali indagini risulta indispensabile modificare i perimetri di molti 
popolamenti contenenti MB e gli elenchi di specie per le quali i MB risultano idonei, eliminare 
popolamenti ritenuti non più idonei per la raccolta di frutti e semi, nonché classificare nuovi 
popolamenti e MB per la raccolta del materiale di moltiplicazione forestale; 
 
considerato in particolare che a seguito delle indagini svolte da IPLA per conto del Settore regionale 
Foreste: 
- per n. 14 popolamenti forestali contenenti MB già classificati come idonei per la raccolta si ritiene 
opportuno modificare i limiti e/o gli elenchi delle specie arboree o arbustive per le quali si indica la 
possibilità di raccolta di materiale di moltiplicazione; 
- per i seguenti 10 popolamenti non ancora classificati, ma ritenuti idonei per l’inserimento in 
elenco, si è provveduto alla perimetrazione e alla compilazione della scheda descrittiva: 



 

n. 187 – Alpe Mont Rous, 188 – Tenuta Millerose, 189 – Isola Colonia, 190 – Piode Piedimeggiana, 
191 - Spazzacamini3, 192 – San Giacomo Giaglione, 193 – Albano_ciliegio, 194 – Albano_melo, 
195 - Albano_pero, 196 - Belmonte; 
- per i seguenti 6 popolamenti già classificati come idonei per la raccolta si deve provvedere alla 
cancellazione, in quanto essi risultano gravemente danneggiati da incendi, o degradati a causa di 
asportazione o deperimento dei portaseme, oppure confluiti in altri popolamenti: n. 21 – Balocco, 
61 – Rolasco, 85 – Castello, 91 – Collina di Superga Torre Pino, 100 – San Giorio, 147 – Acqui 
Terme; 
 
ritenuto perciò opportuno: 
 

• approvare le schede descrittive aggiornate dei 14 popolamenti forestali piemontesi contenenti 
Materiali di base, già classificati come idonei per la raccolta, per i quali sono stati modificati 
limiti e/o elenchi delle specie per le quali si indica la possibilità di raccolta di materiale di 
moltiplicazione; 

• approvare le schede descrittive dei 10 nuovi popolamenti forestali piemontesi contenenti 
Materiali di base per la vivaistica forestale; 

• eliminare le schede dei 6 popolamenti già classificati come idonei per la raccolta, in quanto 
gravemente danneggiati da incendi, o degradati a causa di asportazione o deperimento dei 
portaseme, oppure confluiti in altri popolamenti; 

• approvare il Registro regionale dei Materiali di base per la vivaistica forestale aggiornato, 
costituito da 272 materiali di base ripartiti nelle tre sezioni: Identificati alla fonte (223) – 
Selezionati (40) – Qualificati (9) ed allegato alla presente determinazione per costituirne parte 
integrante (Allegato n. 1); 

• approvare l’Elenco dei popolamenti forestali piemontesi contenenti Materiali di base per la 
vivaistica forestale, contenente 133 popolamenti, aggiornato con le modifiche e le integrazioni 
citate in premessa ed allegato alla presente determinazione per costituirne parte integrante 
(Allegato n. 2); 

• stabilire che il Registro regionale dei Materiali di base e l’Elenco dei popolamenti forestali 
piemontesi, comprensivo di schede descrittive e cartografie, nelle versioni complete ed 
aggiornate con le modifiche ed integrazioni approvate dalla presente Determinazione, siano 
resi disponibili sul sito internet della Regione Piemonte - sezione Foreste, alla 
pagina:https://www.regione.piemonte.it/web/temi/ambiente-territorio/foreste/vivai-operai-
forestali/popolamenti-da-seme; 

• di dare atto che, ai sensi dell’art. 5, comma 5, del Regolamento approvato con Decreto del 
Presidente della Giunta regionale del 22 febbraio 2022, n. 1/R, sarà trasmesso l’aggiornamento 
in oggetto al competente ufficio del Ministero dell’agricoltura, della sovranità alimentare e 
delle foreste. 

attestata la regolarità amministrativa del presente provvedimento ai sensi della DGR 1-4046 del 17 
ottobre 2016, come modificata dalla DGR 1-3361 del 14 giugno 2021; 
 
tutto ciò premesso; 

IL DIRIGENTE 
Richiamati i seguenti riferimenti normativi: 
 

• gli articoli 4 e 17 del D.Lgs. 165/2001 e s.m.i. "Norme generali sull'ordinamento del lavoro 
alle dipendenze delle amministrazioni pubbliche"; 

• la L. 190/2012 e s.m.i., Disposizioni per la prevenzione e la repressione della corruzione e 
dell'illegalità nella pubblica amministrazione"; 



 

• il D.lgs 33/2013 "Riordino della disciplina riguardante gli obblighi di pubblicità, 
trasparenza e diffusione di informazioni da parte delle pubbliche amministrazioni"; 

• il decreto legislativo 25 maggio 2016, n. 97, recante "Revisione e semplificazione delle 
disposizioni in materia di prevenzione della corruzione, pubblicità e trasparenza, correttivo 
della legge 6 novembre 2012, n. 190 e del decreto legislativo 14 marzo 2013, n. 33, ai sensi 
dell'articolo 7 della legge 7 agosto 2015, n. 124, in materia di riorganizzazione delle 
amministrazioni pubbliche"; 

• gli articoli 17 e 18 della L.R. 23/2008 e s.m.i. "Disciplina dell'organizzazione degli uffici 
regionali e disposizioni concernenti la dirigenza e il personale"; 

• la D.G.R. n. 1-4046 del 17 ottobre 2016 "Approvazione della disciplina dei controlli 
interni", come modificata dalla D.G.R. n. 1 - 3361 del 14 giugno 2021; 

• la D.G.R. 30 Gennaio 2023, n. 3-6447 "Approvazione del Piano integrato di attività e 
organizzazione (PIAO) della Giunta regionale del Piemonte per gli anni 2023-2025 e della 
tabella di assegnazione dei pesi degli obiettivi dei Direttori del ruolo della Giunta regionale 
per l'anno 2023."; 

 
 

determina 
 

1. di approvare le schede descrittive aggiornate dei 14 popolamenti forestali piemontesi 
contenenti Materiali di base, già classificati come idonei per la raccolta, per i quali sono stati 
modificati limiti e/o elenchi delle specie per le quali si indica la possibilità di raccolta di 
materiale di moltiplicazione; 

2. di approvare le schede descrittive dei 10 nuovi popolamenti forestali piemontesi contenenti 
Materiali di base per la vivaistica forestale; 

3. di eliminare le schede dei 6 popolamenti già classificati come idonei per la raccolta, in quanto 
gravemente danneggiati da incendi, o degradati a causa di asportazione o deperimento dei 
portaseme, oppure confluiti in altri popolamenti; 

4. di approvare il Registro regionale dei Materiali di base per la vivaistica forestale, costituito da 
272 materiali di base ripartiti nelle tre sezioni: Identificati alla fonte (223) – Selezionati (40) – 
Qualificati (9) ed allegato alla presente determinazione per costituirne parte integrante 
(Allegato n. 1) ; 

5. di approvare l’Elenco dei popolamenti forestali piemontesi contenenti Materiali di base per la 
vivaistica forestale, contenente 133 popolamenti, aggiornato con le modifiche e le integrazioni 
citate in premessa ed allegato alla presente determinazione per costituirne parte integrante 
(Allegato n. 2); 

6. di stabilire che il Registro regionale dei Materiali di base e l’Elenco dei popolamenti forestali 
piemontesi aggiornato, comprensivo di schede descrittive e cartografie, nelle versioni 
complete ed aggiornate con le modifiche ed integrazioni approvate dalla presente 
Determinazione, siano resi disponibili sul sito internet della Regione Piemonte - sezione 
Foreste, alla pagina: https://www.regione.piemonte.it/web/temi/ambiente-
territorio/foreste/vivai-operai-forestali/popolamenti-da-seme; 

7. di dare atto che, ai sensi dell’art. 5, comma 5, del Regolamento approvato con Decreto del 
Presidente della Giunta regionale del 22 febbraio 2022, n. 1/R, sarà trasmesso l’aggiornamento 
in oggetto al competente ufficio del Ministero dell’agricoltura, della sovranità alimentare e 
delle foreste. 

 
La presente Determinazione Dirigenziale non dispone impegni di spesa a carico del Bilancio e non 
comporta oneri di spesa a carico della Regione Piemonte. 



 

 
Avverso il presente provvedimento è ammesso ricorso straordinario al Presidente della Repubblica 
ovvero ricorso giurisdizionale innanzi al Tribunale Amministrativo Regionale rispettivamente entro 
120 o 60 giorni dalla data di comunicazione o piena conoscenza del provvedimento amministrativo, 
ovvero l'azione innanzi al Giudice Ordinario, per tutelare un diritto soggettivo, entro il termine di 
prescrizione previsto dal Codice Civile. 
 
La presente Determinazione Dirigenziale sarà pubblicata sul Bollettino Ufficiale della Regione 
Piemonte ai sensi dell’art. 61 dello Statuto e dell’art. 5 della L.R. n. 22/2010, nonché ai sensi 
dell’art. 12 comma 1 del D. lgs. n. 33/2013 nella sezione “Amministrazione Trasparente” del sito 
Ufficiale della Regione Piemonte. 

 
 

IL DIRIGENTE (A1614A - Foreste) 
Firmato digitalmente da Enrico Gallo 

Allegato 
 
 
 



ALLEGATO 1

 1

Registro regionale dei Materiali di Base ai sensi della Dir. 1999/105/CE e REG 1587/2002 - Elenco dei materiali di base identificati alla fonte
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IT Aal Identificato alla fonte IT/Aal/PIE/IF/1.2/0019 Chiotspars 347014 4926695 1400 Soprassuolo 162,6 autoctono Recupero ambientale

IT Aal Identificato alla fonte IT/Aal/PIE/IF/1.2/0051 Bosco della Colma 459010 5111699 1300 Soprassuolo 326,9 autoctono Recupero ambientale

IT Aal Identificato alla fonte IT/Aal/PIE/IF/1.2/0029 Valle Sessera 427203 5061625 900 Soprassuolo 963,9 autoctono Biodiversità

IT Aca Identificato alla fonte IT/Aca/PIE/IF/2.1.1/0004 Bosco della Partecipanza 441972 5008358 170 Soprassuolo 568,2 autoctono Recupero ambientale

IT Aca Identificato alla fonte IT/Aca/PIE/IF/2.1.1/0134 Bosco Sant Anselmo 388585 4920898 430 Soprassuolo 40 autoctono Ingegneria naturalistica

IT Aca Identificato alla fonte IT/Aca/PIE/IF/2.1.1/0009 Castello di Racconigi 395124 4959300 255 Soprassuolo 171,6 autoctono Recupero ambientale

IT Aca Identificato alla fonte IT/Aca/PIE/IF/2.1.1/0011 Bosco del Merlino 398395 4961079 250 Soprassuolo 110,4 autoctono Recupero ambientale

IT Aca Identificato alla fonte IT/Aca/PIE/IF/2.1.1/0003 Lame del Sesia 452569 5031802 150 Soprassuolo 224,8 autoctono Recupero ambientale

IT Agl Identificato alla fonte IT/Agl/PIE/IF/2.1.1/0007 La Mandria 387658 5001864 325 Soprassuolo 1255,5 autoctono Recupero ambientale

IT Agl Identificato alla fonte IT/Agl/PIE/IF/2.1.1/0134 Bosco Sant Anselmo 388585 4920898 430 Soprassuolo 40 autoctono Recupero ambientale

IT Agl Identificato alla fonte IT/Agl/PIE/IF/3.1.1/0013 Bosco di Rocchetta Tanaro 446147 4967461 160 Soprassuolo 126,9 autoctono Ingegneria naturalistica

IT Agl Identificato alla fonte IT/Agl/PIE/IF/2.1.1/0001 Valle del Ticino - Langosco 477131 5042376 120 Soprassuolo 168,1 autoctono Recupero ambientale

IT Agl Identificato alla fonte IT/Agl/PIE/IF/2.1.1/0151 Crava-Morozzo 399712 4919483 370 Soprassuolo 110,7 autoctono Recupero ambientale

IT Agl Identificato alla fonte IT/Agl/PIE/IF/2.1.1/0157 Staffarda 374566 4952259 270 Soprassuolo 76,2 autoctono Recupero ambientale

IT Agl Identificato alla fonte IT/Agl/PIE/IF/2.1.1/0004 Bosco della Partecipanza 441972 5008358 170 Soprassuolo 568,2 autoctono Biodiversità

IT Ain Identificato alla fonte IT/Ain/PIE/IF/1.2/0035 Piode_case_otro 427227 5068579 800 Soprassuolo 57,7 autoctono Recupero ambientale

IT Ain Identificato alla fonte IT/Ain/PIE/IF/1.2/0057 Piana di Usseglio 361557 5010083 1500 Soprassuolo 31,8 autoctono Recupero ambientale

IT Ain Identificato alla fonte IT/Ain/PIE/IF/1.2/0182 Moiola 371956 4908155 900 Soprassuolo 56,6 autoctono Ingegneria naturalistica

IT Ain Identificato alla fonte IT/Ain/PIE/IF/1.2/0075 Valle Isorno 451645 5117232 1300 Soprassuolo 271,6 autoctono Recupero ambientale

IT Aop Identificato alla fonte IT/Aop/PIE/IF/3.1.1/0113 Fonte San Lorenzo 508150 4952903 800 Soprassuolo 66,2 autoctono Recupero ambientale

IT Aop Identificato alla fonte IT/Aop/PIE/IF/1.2/0016 Mirauda 392703 4897883 1200 Soprassuolo 243,3 autoctono Recupero ambientale

IT Aop Identificato alla fonte IT/Aop/PIE/IF/1.2/0185 Vinadio 355117 4908200 1100 Soprassuolo 18,5 autoctono Biodiversità

IT Aop Identificato alla fonte IT/Aop/PIE/IF/1.2/0138 Bagni di Vinadio 348438 4906577 1200 Fonte di seme 45,8 autoctono Ingegneria naturalistica

IT Aop Identificato alla fonte IT/Aop/PIE/IF/1.2/0176 Terme di Valdieri 361105 4896161 1500 Fonte di seme 23 autoctono Biodiversità

IT Apl Identificato alla fonte IT/Apl/PIE/IF/1.2/0017 Bosco del Prél e Buscaié 393337 4895739 1400 Soprassuolo 309,2 autoctono Recupero ambientale

IT Apl Identificato alla fonte IT/Apl/PIE/IF/1.2/0028 Vallone di Oncino 356985 4947859 1350 Soprassuolo 179,2 autoctono Biodiversità

IT Aps Identificato alla fonte IT/Aps/PIE/IF/3.1.1/0165 Carmetto 512583 4938509 1300 Soprassuolo 162 autoctono Biodiversità

IT Aps Identificato alla fonte IT/Aps/PIE/IF/1.2/0017 Bosco del Prél e Buscaié 393337 4895739 1400 Soprassuolo 309,2 autoctono Recupero ambientale

IT Aps Identificato alla fonte IT/Aps/PIE/IF/1.2/0028 Vallone di Oncino 356985 4947859 1350 Soprassuolo 179,2 autoctono Recupero ambientale

IT Aps Identificato alla fonte IT/Aps/PIE/IF/3.1.1/0162 Tetti Coggiola 403430 4992983 550 Soprassuolo 25,8 autoctono Biodiversità

IT Aps Identificato alla fonte IT/Aps/PIE/IF/1.2/0035 Piode_case_otro 427227 5068579 800 Soprassuolo 57,7 autoctono Recupero ambientale

IT Aps Identificato alla fonte IT/Aps/PIE/IF/1.2/0075 Valle Isorno 451645 5117232 1300 Soprassuolo 271,6 autoctono Recupero ambientale

IT Aps Identificato alla fonte IT/Aps/PIE/IF/1.2/0027 Valloriate 367427 4910185 1000 Soprassuolo 40,8 autoctono Recupero ambientale

IT Bpe Identificato alla fonte IT/Bpe/PIE/IF/2.1.2/0002 Lagoni di Mercurago 465250 5064389 285 Soprassuolo 473,3 autoctono Recupero ambientale

IT Bpe Identificato alla fonte IT/Bpe/PIE/IF/1.2/0178 Colle Vaccera 357895 4971481 1350 Soprassuolo 69,4 autoctono Recupero ambientale

IT Bpe Identificato alla fonte IT/Bpe/PIE/IF/1.2/0029 Valle Sessera 427203 5061625 900 Soprassuolo 963,9 autoctono Recupero ambientale

IT Bpe Identificato alla fonte IT/Bpe/PIE/IF/1.2/0179 Salveis 415055 5041063 700 Soprassuolo 81 autoctono Recupero ambientale

IT Bpe Identificato alla fonte IT/Bpe/PIE/IF/2.1.1/0007 La Mandria 387658 5001864 325 Soprassuolo 1255,5 autoctono Recupero ambientale

IT Bpe Identificato alla fonte IT/Bpe/PIE/IF/1.2/0190 Piode_Piedimeggiana 425384 5068491 1250 Soprassuolo 59,8 autoctono Recupero ambientale

IT Bpu Identificato alla fonte IT/Bpu/PIE/IF/1.2/0079 Arnas 356999 5011157 1600 Soprassuolo 63,5 autoctono Biodiversità

IT Bpu Identificato alla fonte IT/Bpu/PIE/IF/1.1/0094 Rochemolles 325252 5000518 2150 Fonte di seme 27,4 autoctono Biodiversità

IT Cau Identificato alla fonte IT/Cau/PIE/IF/1.2/0169 Giaglione 345045 5000643 650 Fonte di seme 46,3 autoctono Biodiversità

IT Cau Identificato alla fonte IT/Cau/PIE/IF/3.1.1/0014 Sacro Monte di Crea 442878 4993779 320 Soprassuolo 27,9 autoctono Recupero ambientale

IT Cbe Identificato alla fonte IT/Cbe/PIE/IF/2.1.1/0009 Castello di Racconigi 395124 4959300 255 Soprassuolo 171,6 autoctono Recupero ambientale
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ALLEGATO 1

 2

IT Cbe Identificato alla fonte IT/Cbe/PIE/IF/2.1.2/0008 Agliè 404115 5024084 280 Soprassuolo 28 autoctono Recupero ambientale

IT Cbe Identificato alla fonte IT/Cbe/PIE/IF/2.1.1/0007 La Mandria 387658 5001864 325 Soprassuolo 1255,5 autoctono Recupero ambientale

IT Cbe Identificato alla fonte IT/Cbe/PIE/IF/2.1.1/0011 Bosco del Merlino 398395 4961079 250 Soprassuolo 110,4 autoctono Recupero ambientale

IT Cbe Identificato alla fonte IT/Cbe/PIE/IF/2.1.1/0099 Rio Ghisone 458524 4961183 170 Soprassuolo 51,6 autoctono Recupero ambientale

IT Csa Identificato alla fonte IT/Csa/PIE/IF/1.2/0055 Bosco del Baraccone 426179 4903081 700 Soprassuolo 367,3 autoctono Recupero ambientale

IT Csa Identificato alla fonte IT/Csa/PIE/IF/3.1.1/0037 Foresta Cerreto 467865 4938471 285 Soprassuolo 17,5 autoctono Recupero ambientale

IT Csa Identificato alla fonte IT/Csa/PIE/IF/1.2/0135 Sarrentino 362242 4936493 900 Soprassuolo 21 autoctono Recupero ambientale

IT Csa Identificato alla fonte IT/Csa/PIE/IF/1.2/0179 Salveis 415055 5041063 700 Soprassuolo 81 autoctono Recupero ambientale

IT Csa Identificato alla fonte IT/Csa/PIE/IF/1.2/0187 Alpe Mont Rous 464827 5092577 700 Fonte di seme 42,8 autoctono Biodiversità

IT Csa Identificato alla fonte IT/Csa/PIE/IF/3.1.2/0025 Capanne di Marcarolo 483127 4934011 800 Soprassuolo 385,2 autoctono Recupero ambientale

IT Csa Identificato alla fonte IT/Csa/PIE/IF/1.2/0182 Moiola 371956 4908155 900 Soprassuolo 56,6 autoctono Recupero ambientale

IT Csa Identificato alla fonte IT/Csa/PIE/IF/3.1.1/0026 Sorgenti del Belbo 431114 4916630 700 Soprassuolo 165,3 autoctono Recupero ambientale

IT Csa Identificato alla fonte IT/Csa/PIE/IF/1.2/0027 Valloriate 367427 4910185 1000 Soprassuolo 40,8 autoctono Recupero ambientale

IT Csa Identificato alla fonte IT/Csa/PIE/IF/1.2/0086 San Lorenzo 437928 5108187 850 Soprassuolo 37,7 autoctono Recupero ambientale

IT Fex Identificato alla fonte IT/Fex/PIE/IF/2.1.1/0003 Lame del Sesia 452569 5031802 150 Soprassuolo 224,8 autoctono Recupero ambientale

IT Fex Identificato alla fonte IT/Fex/PIE/IF/2.1.1/0011 Bosco del Merlino 398395 4961079 250 Soprassuolo 110,4 autoctono Recupero ambientale

IT Fex Identificato alla fonte IT/Fex/PIE/IF/1.2/0028 Vallone di Oncino 356985 4947859 1350 Soprassuolo 179,2 autoctono Recupero ambientale

IT Fex Identificato alla fonte IT/Fex/PIE/IF/2.1.1/0007 La Mandria 387658 5001864 325 Soprassuolo 1255,5 autoctono Recupero ambientale

IT Fex Identificato alla fonte IT/Fex/PIE/IF/2.1.1/0034 Spazzacamini_1 449023 5056804 285 Soprassuolo 82 autoctono Recupero ambientale

IT Fex Identificato alla fonte IT/Fex/PIE/IF/1.2/0035 Piode_case_otro 427227 5068579 800 Soprassuolo 57,7 autoctono Recupero ambientale

IT Fex Identificato alla fonte IT/Fex/PIE/IF/3.1.1/0162 Tetti Coggiola 403430 4992983 550 Soprassuolo 25,8 autoctono Arboricoltura da legno

IT Fex Identificato alla fonte IT/Fex/PIE/IF/1.2/0049 Sampeyre 357794 4938058 1250 Soprassuolo 246,9 autoctono Recupero ambientale

IT Fex Identificato alla fonte IT/Fex/PIE/IF/1.2/0055 Bosco del Baraccone 426179 4903081 700 Soprassuolo 367,3 autoctono Recupero ambientale

IT For Identificato alla fonte IT/For/PIE/IF/3.1.1/0013 Bosco di Rocchetta Tanaro 446147 4967461 160 Soprassuolo 126,9 autoctono Ingegneria naturalistica

IT For Identificato alla fonte IT/For/PIE/IF/3.1.1/0005 Bosco del Vaj e Bosc Grand 413685 4999070 420 Soprassuolo 392 autoctono Recupero ambientale

IT For Identificato alla fonte IT/For/PIE/IF/3.1.1/0166 Canarie 508079 4942466 700 Soprassuolo 44,3 autoctono Recupero ambientale

IT For Identificato alla fonte IT/For/PIE/IF/3.1.1/0014 Sacro Monte di Crea 442878 4993779 320 Soprassuolo 27,9 autoctono Recupero ambientale

IT For Identificato alla fonte IT/For/PIE/IF/3.1.1/0113 Fonte San Lorenzo 508150 4952903 800 Soprassuolo 66,2 autoctono Recupero ambientale

IT For Identificato alla fonte IT/For/PIE/IF/2.1.1/0001 Valle del Ticino - Langosco 477131 5042376 120 Soprassuolo 168,1 autoctono Recupero ambientale

IT For Identificato alla fonte IT/For/PIE/IF/1.2/0185 Vinadio 355117 4908200 1100 Soprassuolo 18,5 autoctono Ingegneria naturalistica

IT Fsy Identificato alla fonte IT/Fsy/PIE/IF/1.2/0043 Colle della Dieta 371123 5013007 1300 Soprassuolo 36,6 autoctono Recupero ambientale

IT Fsy Identificato alla fonte IT/Fsy/PIE/IF/1.2/0178 Colle Vaccera 357895 4971481 1350 Soprassuolo 69,4 autoctono Recupero ambientale

IT Fsy Identificato alla fonte IT/Fsy/PIE/IF/1.2/0184 Rivoira 360171 4981506 1350 Soprassuolo 52,1 autoctono Ingegneria naturalistica

IT Fsy Identificato alla fonte IT/Fsy/PIE/IF/3.1.2/0025 Capanne di Marcarolo 483127 4934011 800 Soprassuolo 385,2 autoctono Biodiversità

IT Fsy Identificato alla fonte IT/Fsy/PIE/IF/3.1.1/0077 Cerretto Langhe 428042 4934995 550 Soprassuolo 54 autoctono Biodiversità

IT Fsy Identificato alla fonte IT/Fsy/PIE/IF/1.2/0067 Cugn 362893 4921572 1100 Soprassuolo 44,4 autoctono Recupero ambientale

IT Fsy Identificato alla fonte IT/Fsy/PIE/IF/1.2/0075 Valle Isorno 451645 5117232 1300 Soprassuolo 271,6 autoctono Recupero ambientale

IT Fsy Identificato alla fonte IT/Fsy/PIE/IF/3.1.1/0165 Carmetto 512583 4938509 1300 Soprassuolo 162 autoctono Recupero ambientale

IT Fsy Identificato alla fonte IT/Fsy/PIE/IF/1.2/0070 Palanfré 379622 4894154 1400 Soprassuolo 52 autoctono Recupero ambientale

IT Jre Identificato alla fonte IT/Jre/PIE/IF/1.2/0093 Valle Antigorio 447749 5122920 680 Fonte di seme 172,6 autoctono Arboricoltura da legno

IT Jre Identificato alla fonte IT/Jre/PIE/IF/2.1.1/0096 Bassa Valle Pesio 393191 4908799 540 Fonte di seme 306,9 autoctono Arboricoltura da legno

IT Jre Identificato alla fonte IT/Jre/PIE/IF/1.2/0097 Bobbio Pellice 352798 4963136 670 Fonte di seme 10 autoctono Arboricoltura da legno

IT Jre Identificato alla fonte IT/Jre/PIE/IF/1.2/0098 Valle Po 369314 4944169 500 Fonte di seme 501,5 autoctono Arboricoltura da legno

IT Lde Identificato alla fonte IT/Lde/PIE/IF/1.2/0122 Pian Fourengh 352000 4936296 1700 Soprassuolo 102,7 autoctono Recupero ambientale

IT Lde Identificato alla fonte IT/Lde/PIE/IF/1.2/0072 San Bernardo 436844 5111986 1800 Soprassuolo 79,4 autoctono Recupero ambientale

IT Lde Identificato alla fonte IT/Lde/PIE/IF/1.1/0126 Bersezio 337445 4916036 1800 Soprassuolo 69,5 autoctono Recupero ambientale

IT Msy Identificato alla fonte IT/Msy/PIE/IF/2.1.1/0004 Bosco della Partecipanza 441972 5008358 170 Soprassuolo 568,2 autoctono Biodiversità

IT Msy Identificato alla fonte IT/Msy/PIE/IF/3.1.2/0025 Capanne di Marcarolo 483127 4934011 800 Soprassuolo 385,2 autoctono Recupero ambientale

IT Msy Identificato alla fonte IT/Msy/PIE/IF/2.1.1/0003 Lame del Sesia 452569 5031802 150 Soprassuolo 224,8 autoctono Biodiversità

IT Msy Identificato alla fonte IT/Msy/PIE/IF/3.1.2/0118 Piota 480356 4934833 610 Fonte di seme 39,8 autoctono Recupero ambientale

IT Msy Identificato alla fonte IT/Msy/PIE/IF/3.1.1/0026 Sorgenti del Belbo 431114 4916630 700 Soprassuolo 165,3 autoctono Recupero ambientale



ALLEGATO 1

 3

IT Oca Identificato alla fonte IT/Oca/PIE/IF/1.2/0182 Moiola 371956 4908155 900 Soprassuolo 56,6 autoctono Ingegneria naturalistica

IT Oca Identificato alla fonte IT/Oca/PIE/IF/3.1.1/0113 Fonte San Lorenzo 508150 4952903 800 Soprassuolo 66,2 autoctono Recupero ambientale

IT Oca Identificato alla fonte IT/Oca/PIE/IF/3.1.1/0166 Canarie 508079 4942466 700 Soprassuolo 44,3 autoctono Recupero ambientale

IT Pab Identificato alla fonte IT/Pab/PIE/IF/1.1/0020 Sorgenti del Maira 336679 4926431 1650 Soprassuolo 24,9 autoctono Biodiversità

IT Pab Identificato alla fonte IT/Pab/PIE/IF/1.2/0031 Vallone della Valletta 362153 4895076 1500 Soprassuolo 121,1 autoctono Biodiversità

IT Pab Identificato alla fonte IT/Pab/PIE/IF/1.2/0072 San Bernardo 436844 5111986 1800 Soprassuolo 79,4 autoctono Recupero ambientale

IT Pal Identificato alla fonte IT/Pal/PIE/IF/2.1.1/0180 Ivrea - Germano 410617 5036006 252 Soprassuolo 22,1 autoctono Ingegneria naturalistica

IT Pal Identificato alla fonte IT/Pal/PIE/IF/2.1.1/0163 Murazzo 394176 4925792 365 Soprassuolo 24,2 autoctono Recupero ambientale

IT Pal Identificato alla fonte IT/Pal/PIE/IF/2.1.1/0107 Predosa 473834 4955093 111 Fonte di seme 27,2 autoctono Arboricoltura da legno

IT Pal Identificato alla fonte IT/Pal/PIE/IF/2.1.1/0003 Lame del Sesia 452569 5031802 150 Soprassuolo 224,8 autoctono Recupero ambientale

IT Pal Identificato alla fonte IT/Pal/PIE/IF/3.1.1/0146 Isola d’Asti 433570 4964783 169 Soprassuolo 20 autoctono Recupero ambientale

IT Pav Identificato alla fonte IT/Pav/PIE/IF/1.2/0027 Valloriate 367427 4910185 1000 Soprassuolo 40,8 autoctono Recupero ambientale

IT Pav Identificato alla fonte IT/Pav/PIE/IF/2.1.1/0007 La Mandria 387658 5001864 325 Soprassuolo 1255,5 autoctono Recupero ambientale

IT Pav Identificato alla fonte IT/Pav/PIE/IF/3.1.1/0162 Tetti Coggiola 403430 4992983 550 Soprassuolo 25,8 autoctono Arboricoltura da legno

IT Pav Identificato alla fonte IT/Pav/PIE/IF/2.1.1/0004 Bosco della Partecipanza 441972 5008358 170 Soprassuolo 568,2 autoctono Recupero ambientale

IT Pav Identificato alla fonte IT/Pav/PIE/IF/2.1.2/0008 Agliè 404115 5024084 280 Soprassuolo 28 autoctono Recupero ambientale

IT Pav Identificato alla fonte IT/Pav/PIE/IF/2.1.1/0009 Castello di Racconigi 395124 4959300 255 Soprassuolo 171,6 autoctono Recupero ambientale

IT Pav Identificato alla fonte IT/Pav/PIE/IF/3.1.1/0026 Sorgenti del Belbo 431114 4916630 700 Soprassuolo 165,3 autoctono Recupero ambientale

IT Pce Identificato alla fonte IT/Pce/PIE/IF/1.2/0084 Passo del Duca 393208 4893980 1700 Fonte di seme 29,7 autoctono Biodiversità

IT Pce Identificato alla fonte IT/Pce/PIE/IF/1.2/0088 Stavello 457141 5132315 2000 Fonte di seme 16,7 autoctono Biodiversità

IT Pce Identificato alla fonte IT/Pce/PIE/IF/1.2/0048 Soucheres basses 339583 4986743 1900 Soprassuolo 239,1 autoctono Recupero ambientale

IT Pme Identificato alla fonte IT/Pme/PIE/IF/1.2/0087 Monte Berges 352669 4986719 1150 Fonte di seme 7,2 non autoctono Recupero ambientale

IT Pme Identificato alla fonte IT/Pme/PIE/IF/1.2/0069 Lago di Meugliano 405515 5036593 700 Soprassuolo 20,3 non autoctono Recupero ambientale

IT Pmu Identificato alla fonte IT/Pmu/PIE/IF/1.2/0164 Vallone Alberghi 380066 4892174 1950 Soprassuolo 28,2 autoctono Biodiversità

IT Pmu Identificato alla fonte IT/Pmu/PIE/IF/1.2/0084 Passo del Duca 393208 4893980 1700 Fonte di seme 29,7 autoctono Biodiversità

IT Png Identificato alla fonte IT/Png/PIE/IF/2.1.1/0107 Predosa 473834 4955093 111 Fonte di seme 27,2 autoctono Ingegneria naturalistica

IT Png Identificato alla fonte IT/Png/PIE/IF/2.1.1/0144 Cassano Spinola 487882 4956513 218 Soprassuolo 35,8 autoctono Recupero ambientale

IT Png Identificato alla fonte IT/Png/PIE/IF/2.1.1/0163 Murazzo 394176 4925792 365 Soprassuolo 24,2 autoctono Recupero ambientale

IT Png Identificato alla fonte IT/Png/PIE/IF/2.1.1/0180 Ivrea - Germano 410617 5036006 252 Soprassuolo 22,1 autoctono Recupero ambientale

IT Png Identificato alla fonte IT/Png/PIE/IF/2.1.1/0145 Francavilla Bisio 478094 4953344 201 Soprassuolo 18 autoctono Recupero ambientale

IT Ppa Identificato alla fonte IT/Ppa/PIE/IF/3.1.1/0037 Foresta Cerreto 467865 4938471 285 Soprassuolo 17,5 autoctono Biodiversità

IT Ppd Identificato alla fonte IT/Ppd/PIE/IF/2.1.2/0002 Lagoni di Mercurago 465250 5064389 285 Soprassuolo 473,3 autoctono Recupero ambientale

IT Ppd Identificato alla fonte IT/Ppd/PIE/IF/2.1.1/0034 Spazzacamini_1 449023 5056804 285 Soprassuolo 82 autoctono Ingegneria naturalistica

IT Ppd Identificato alla fonte IT/Ppd/PIE/IF/2.1.1/0134 Bosco Sant Anselmo 388585 4920898 430 Soprassuolo 40 autoctono Recupero ambientale

IT Ppd Identificato alla fonte IT/Ppd/PIE/IF/2.1.1/0163 Murazzo 394176 4925792 365 Soprassuolo 24,2 autoctono Biodiversità

IT Ppd Identificato alla fonte IT/Ppd/PIE/IF/2.1.1/0001 Valle del Ticino - Langosco 477131 5042376 120 Soprassuolo 168,1 autoctono Recupero ambientale

IT Ppy Identificato alla fonte IT/Ppy/PIE/IF/3.1.1/0119 Bruggi 515552 4951826 1000 Fonte di seme 70 autoctono Recupero ambientale

IT Ppy Identificato alla fonte IT/Ppy/PIE/IF/3.1.2/0025 Capanne di Marcarolo 483127 4934011 800 Soprassuolo 385,2 autoctono Recupero ambientale

IT Ppy Identificato alla fonte IT/Ppy/PIE/IF/2.1.1/0004 Bosco della Partecipanza 441972 5008358 170 Soprassuolo 568,2 autoctono Recupero ambientale

IT Ppy Identificato alla fonte IT/Ppy/PIE/IF/3.1.1/0026 Sorgenti del Belbo 431114 4916630 700 Soprassuolo 165,3 autoctono Recupero ambientale

IT Ppy Identificato alla fonte IT/Ppy/PIE/IF/3.1.2/0118 Piota 480356 4934833 610 Fonte di seme 39,8 autoctono Recupero ambientale

IT Pst Identificato alla fonte IT/Pst/PIE/IF/2.1.1/0007 La Mandria 387658 5001864 325 Soprassuolo 1255,5 autoctono Recupero ambientale

IT Pst Identificato alla fonte IT/Pst/PIE/IF/2.1.2/0002 Lagoni di Mercurago 465250 5064389 285 Soprassuolo 473,3 indigeno Recupero ambientale

IT Psy Identificato alla fonte IT/Psy/PIE/IF/2.1.1/0120 Casone - Monte Lame 474677 5054891 175 Soprassuolo 172,7 autoctono Recupero ambientale

IT Psy Identificato alla fonte IT/Psy/PIE/IF/3.1.1/0077 Cerretto Langhe 428042 4934995 550 Soprassuolo 54 autoctono Biodiversità

IT Ptr Identificato alla fonte IT/Ptr/PIE/IF/2.1.1/0181 Villarboit 449602 5031392 154 Soprassuolo 11,3 autoctono Ingegneria naturalistica

IT Pun Identificato alla fonte IT/Pun/PIE/IF/1.2/0125 Campiccioli 427199 5097065 1600 Fonte di seme 29,6 autoctono Biodiversità

IT Pun Identificato alla fonte IT/Pun/PIE/IF/1.1/0040 Valle Stretta 316899 4989432 2050 Soprassuolo 109,7 autoctono Biodiversità

IT Pun Identificato alla fonte IT/Pun/PIE/IF/1.2/0056 Bosco delle Larzelle 397808 4888997 1600 Soprassuolo 255,7 autoctono Biodiversità

IT Pun Identificato alla fonte IT/Pun/PIE/IF/1.1/0020 Sorgenti del Maira 336679 4926431 1650 Soprassuolo 24,9 autoctono Biodiversità

IT Pun Identificato alla fonte IT/Pun/PIE/IF/1.2/0121 Alpe Rulè 357203 5018653 1950 Fonte di seme 41,1 autoctono Biodiversità
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IT Pun Identificato alla fonte IT/Pun/PIE/IF/1.2/0129 Civrari 367597 5006103 1600 Soprassuolo 68,7 autoctono Biodiversità

IT Qce Identificato alla fonte IT/Qce/PIE/IF/3.1.1/0166 Canarie 508079 4942466 700 Soprassuolo 44,3 autoctono Recupero ambientale

IT Qce Identificato alla fonte IT/Qce/PIE/IF/2.1.1/0120 Casone - Monte Lame 474677 5054891 175 Soprassuolo 172,7 autoctono Recupero ambientale

IT Qce Identificato alla fonte IT/Qce/PIE/IF/1.2/0179 Salveis 415055 5041063 700 Soprassuolo 81 autoctono Biodiversità

IT Qce Identificato alla fonte IT/Qce/PIE/IF/3.1.1/0022 Fubbiano 504354 4946330 520 Soprassuolo 31,3 autoctono Recupero ambientale

IT Qce Identificato alla fonte IT/Qce/PIE/IF/3.1.1/0013 Bosco di Rocchetta Tanaro 446147 4967461 160 Soprassuolo 126,9 autoctono Recupero ambientale

IT Qce Identificato alla fonte IT/Qce/PIE/IF/2.1.2/0012 Ternavasso 409229 4966007 290 Soprassuolo 114,7 autoctono Recupero ambientale

IT Qce Identificato alla fonte IT/Qce/PIE/IF/2.1.1/0099 Rio Ghisone 458524 4961183 170 Soprassuolo 51,6 autoctono Recupero ambientale

IT Qpe Identificato alla fonte IT/Qpe/PIE/IF/3.1.1/0006 Pian Gambino 402331 4992635 450 Soprassuolo 37,3 autoctono Recupero ambientale

IT Qpe Identificato alla fonte IT/Qpe/PIE/IF/3.1.2/0062 Bosco del Gorrello 460723 4932324 600 Fonte di seme 13,6 autoctono Recupero ambientale

IT Qpe Identificato alla fonte IT/Qpe/PIE/IF/2.1.2/0015 Cà del Mago 409628 4957004 350 Soprassuolo 178,4 autoctono Biodiversità

IT Qpe Identificato alla fonte IT/Qpe/PIE/IF/3.1.1/0013 Bosco di Rocchetta Tanaro 446147 4967461 160 Soprassuolo 126,9 autoctono Biodiversità

IT Qpe Identificato alla fonte IT/Qpe/PIE/IF/1.2/0132 Paiesco 451285 5108487 677 Soprassuolo 21,8 autoctono Arboricoltura da legno

IT Qpe Identificato alla fonte IT/Qpe/PIE/IF/1.2/0196 Belmonte 392837 5024794 675 Soprassuolo 13,6 autoctono Recupero ambientale

IT Qpu Identificato alla fonte IT/Qpu/PIE/IF/1.2/0185 Vinadio 355117 4908200 1100 Soprassuolo 18,5 autoctono Biodiversità

IT Qpu Identificato alla fonte IT/Qpu/PIE/IF/3.1.1/0014 Sacro Monte di Crea 442878 4993779 320 Soprassuolo 27,9 autoctono Recupero ambientale

IT Qpu Identificato alla fonte IT/Qpu/PIE/IF/1.2/0186 Valgrana 371221 4920291 730 Soprassuolo 44,9 autoctono Ingegneria naturalistica

IT Qpu Identificato alla fonte IT/Qpu/PIE/IF/3.1.1/0166 Canarie 508079 4942466 700 Soprassuolo 44,3 autoctono Recupero ambientale

IT Qro Identificato alla fonte IT/Qro/PIE/IF/3.1.1/0013 Bosco di Rocchetta Tanaro 446147 4967461 160 Soprassuolo 126,9 autoctono Biodiversità

IT Qro Identificato alla fonte IT/Qro/PIE/IF/2.1.1/0134 Bosco Sant Anselmo 388585 4920898 430 Soprassuolo 40 autoctono Recupero ambientale

IT Qro Identificato alla fonte IT/Qro/PIE/IF/2.1.1/0011 Bosco del Merlino 398395 4961079 250 Soprassuolo 110,4 autoctono Recupero ambientale

IT Qro Identificato alla fonte IT/Qro/PIE/IF/2.1.1/0099 Rio Ghisone 458524 4961183 170 Soprassuolo 51,6 autoctono Recupero ambientale

IT Qro Identificato alla fonte IT/Qro/PIE/IF/2.1.1/0157 Staffarda 374566 4952259 270 Soprassuolo 76,2 autoctono Recupero ambientale

IT Qro Identificato alla fonte IT/Qro/PIE/IF/2.1.1/0010 Bosco di Stupinigi 389048 4982140 250 Soprassuolo 275,9 autoctono Recupero ambientale

IT Qro Identificato alla fonte IT/Qro/PIE/IF/2.1.1/0007 La Mandria 387658 5001864 325 Soprassuolo 1255,5 autoctono Recupero ambientale

IT Qro Identificato alla fonte IT/Qro/PIE/IF/2.1.1/0003 Lame del Sesia 452569 5031802 150 Soprassuolo 224,8 autoctono Recupero ambientale

IT Qro Identificato alla fonte IT/Qro/PIE/IF/2.1.2/0002 Lagoni di Mercurago 465250 5064389 285 Soprassuolo 473,3 autoctono Recupero ambientale

IT Rps Identificato alla fonte IT/Rps/PIE/IF/2.1.1/0004 Bosco della Partecipanza 441972 5008358 170 Soprassuolo 568,2 indigeno Recupero ambientale

IT Rps Identificato alla fonte IT/Rps/PIE/IF/2.1.2/0012 Ternavasso 409229 4966007 290 Soprassuolo 114,7 indigeno Recupero ambientale

IT Rps Identificato alla fonte IT/Rps/PIE/IF/2.1.1/0003 Lame del Sesia 452569 5031802 150 Soprassuolo 224,8 indigeno Recupero ambientale

IT Sal Identificato alla fonte IT/Sal/PIE/IF/2.1.1/0107 Predosa 473834 4955093 111 Fonte di seme 27,2 autoctono Ingegneria naturalistica

IT Sal Identificato alla fonte IT/Sal/PIE/IF/2.1.1/0003 Lame del Sesia 452569 5031802 150 Soprassuolo 224,8 autoctono Recupero ambientale

IT Sal Identificato alla fonte IT/Sal/PIE/IF/2.1.1/0004 Bosco della Partecipanza 441972 5008358 170 Soprassuolo 568,2 autoctono Ingegneria naturalistica

IT Sal Identificato alla fonte IT/Sal/PIE/IF/2.1.1/0106 Madonna di Retorto 472432 4960606 100 Fonte di seme 45,5 autoctono Ingegneria naturalistica

IT Sal Identificato alla fonte IT/Sal/PIE/IF/2.1.1/0105 Confluenza Po-Sesia 465577 4998754 149 Fonte di seme 114,6 autoctono Ingegneria naturalistica

IT Sal Identificato alla fonte IT/Sal/PIE/IF/2.1.1/0101 Ritano 421534 5009081 172 Fonte di seme 65,1 autoctono Recupero ambientale

IT Sal Identificato alla fonte IT/Sal/PIE/IF/2.1.1/0163 Murazzo 394176 4925792 365 Soprassuolo 24,2 autoctono Ingegneria naturalistica

IT Sar Identificato alla fonte IT/Sar/PIE/IF/1.2/0029 Valle Sessera 427203 5061625 900 Soprassuolo 963,9 autoctono Recupero ambientale

IT Sar Identificato alla fonte IT/Sar/PIE/IF/3.1.2/0025 Capanne di Marcarolo 483127 4934011 800 Soprassuolo 385,2 autoctono Recupero ambientale

IT Sar Identificato alla fonte IT/Sar/PIE/IF/1.2/0133 Castagnole 377923 5011799 750 Fonte di seme 45,5 autoctono Recupero ambientale

IT Sau Identificato alla fonte IT/Sau/PIE/IF/1.2/0079 Arnas 356999 5011157 1600 Soprassuolo 63,5 autoctono Recupero ambientale

IT Sau Identificato alla fonte IT/Sau/PIE/IF/1.2/0019 Chiotspars 347014 4926695 1400 Soprassuolo 162,6 autoctono Recupero ambientale

IT Sau Identificato alla fonte IT/Sau/PIE/IF/3.1.1/0119 Bruggi 515552 4951826 1000 Fonte di seme 70 autoctono Recupero ambientale

IT Sau Identificato alla fonte IT/Sau/PIE/IF/1.1/0039 Inverso di Laval 337498 4981905 1900 Soprassuolo 55,7 autoctono Ingegneria naturalistica

IT Sau Identificato alla fonte IT/Sau/PIE/IF/1.2/0056 Bosco delle Larzelle 397808 4888997 1600 Soprassuolo 255,7 autoctono Recupero ambientale

IT Sau Identificato alla fonte IT/Sau/PIE/IF/3.1.2/0025 Capanne di Marcarolo 483127 4934011 800 Soprassuolo 385,2 autoctono Recupero ambientale

IT Sau Identificato alla fonte IT/Sau/PIE/IF/1.2/0178 Colle Vaccera 357895 4971481 1350 Soprassuolo 69,4 autoctono Recupero ambientale

IT Sau Identificato alla fonte IT/Sau/PIE/IF/1.2/0042 Bosco del Balaour 341990 4911685 1600 Soprassuolo 129,4 autoctono Biodiversità

IT Sau Identificato alla fonte IT/Sau/PIE/IF/1.2/0029 Valle Sessera 427203 5061625 900 Soprassuolo 963,9 autoctono Recupero ambientale

IT Sto Identificato alla fonte IT/Sto/PIE/IF/2.1.2/0015 Cà del Mago 409628 4957004 350 Soprassuolo 178,4 autoctono Recupero ambientale

IT Sto Identificato alla fonte IT/Sto/PIE/IF/3.1.2/0062 Bosco del Gorrello 460723 4932324 600 Fonte di seme 13,6 autoctono Recupero ambientale
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IT Sto Identificato alla fonte IT/Sto/PIE/IF/3.1.1/0037 Foresta Cerreto 467865 4938471 285 Soprassuolo 17,5 autoctono Recupero ambientale

IT Sto Identificato alla fonte IT/Sto/PIE/IF/3.1.1/0005 Bosco del Vaj e Bosc Grand 413685 4999070 420 Soprassuolo 392 autoctono Biodiversità

IT Sto Identificato alla fonte IT/Sto/PIE/IF/2.1.1/0004 Bosco della Partecipanza 441972 5008358 170 Soprassuolo 568,2 autoctono Biodiversità

IT Tba Identificato alla fonte IT/Tba/PIE/IF/1.2/0078 Bar Cenisio 342624 5006191 1200 Soprassuolo 79,4 autoctono Biodiversità

IT Tba Identificato alla fonte IT/Tba/PIE/IF/1.2/0133 Castagnole 377923 5011799 750 Fonte di seme 45,5 autoctono Biodiversità

IT Tba Identificato alla fonte IT/Tba/PIE/IF/1.2/0016 Mirauda 392703 4897883 1200 Soprassuolo 243,3 autoctono Biodiversità

IT Tba Identificato alla fonte IT/Tba/PIE/IF/1.2/0192 San Giacomo 339627 5001541 1150 Fonte di seme 28,1 autoctono Biodiversità

IT Tco Identificato alla fonte IT/Tco/PIE/IF/1.2/0035 Piode_case_otro 427227 5068579 800 Soprassuolo 57,7 autoctono Recupero ambientale

IT Tco Identificato alla fonte IT/Tco/PIE/IF/1.2/0086 San Lorenzo 437928 5108187 850 Soprassuolo 37,7 autoctono Recupero ambientale

IT Tco Identificato alla fonte IT/Tco/PIE/IF/1.2/0068 Vallone delle Toglie 376073 5009559 750 Fonte di seme 51,1 autoctono Biodiversità

IT Tco Identificato alla fonte IT/Tco/PIE/IF/2.1.1/0004 Bosco della Partecipanza 441972 5008358 170 Soprassuolo 568,2 autoctono Recupero ambientale

IT Tpl Identificato alla fonte IT/Tpl/PIE/IF/1.2/0028 Vallone di Oncino 356985 4947859 1350 Soprassuolo 179,2 autoctono Biodiversità

IT Tpl Identificato alla fonte IT/Tpl/PIE/IF/1.2/0055 Bosco del Baraccone 426179 4903081 700 Soprassuolo 367,3 autoctono Biodiversità

IT Tpl Identificato alla fonte IT/Tpl/PIE/IF/3.1.1/0165 Carmetto 512583 4938509 1300 Soprassuolo 162 autoctono Biodiversità

IT Tpl Identificato alla fonte IT/Tpl/PIE/IF/1.2/0138 Bagni di Vinadio 348438 4906577 1200 Fonte di seme 45,8 autoctono Biodiversità

IT Uca Identificato alla fonte IT/Uca/PIE/IF/2.1.1/0148 Brusaschetto 442964 5002482 170 Soprassuolo 26,1 autoctono Ingegneria naturalistica

IT Uca Identificato alla fonte IT/Uca/PIE/IF/2.1.1/0003 Lame del Sesia 452569 5031802 150 Soprassuolo 224,8 autoctono Ingegneria naturalistica

IT Uca Identificato alla fonte IT/Uca/PIE/IF/2.1.1/0134 Bosco Sant Anselmo 388585 4920898 430 Soprassuolo 40 autoctono Biodiversità

IT Ugl Identificato alla fonte IT/Ugl/PIE/IF/1.2/0135 Sarrentino 362242 4936493 900 Soprassuolo 21 autoctono Recupero ambientale

IT Ugl Identificato alla fonte IT/Ugl/PIE/IF/1.2/0028 Vallone di Oncino 356985 4947859 1350 Soprassuolo 179,2 autoctono Recupero ambientale

IT Ugl Identificato alla fonte IT/Ugl/PIE/IF/1.2/0016 Mirauda 392703 4897883 1200 Soprassuolo 243,3 autoctono Ingegneria naturalistica

IT Ugl Identificato alla fonte IT/Ugl/PIE/IF/1.2/0171 Alpe Servin 359037 5010693 1430 Fonte di seme 9,3 autoctono Recupero ambientale

IT Ula Identificato alla fonte IT/Ula/PIE/IF/2.1.1/0034 Spazzacamini_1 449023 5056804 285 Soprassuolo 82 autoctono Biodiversità

IT Ula Identificato alla fonte IT/Ula/PIE/IF/2.1.1/0155 Monasterolo di Savigliano 388375 4948517 297 Soprassuolo 5,6 autoctono Biodiversità

IT Ula Identificato alla fonte IT/Ula/PIE/IF/2.1.1/0134 Bosco Sant Anselmo 388585 4920898 430 Soprassuolo 40 autoctono Biodiversità

IT Ula Identificato alla fonte IT/Ula/PIE/IF/2.1.1/0180 Ivrea - Germano 410617 5036006 252 Soprassuolo 22,1 autoctono Recupero ambientale
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Registro regionale dei Materiali di Base ai sensi della Dir. 1999/105/CE e REG 1587/2002 - Elenco dei materiali di base Selezionati

A B C D Location of basic material source I J K L M N
S

p
e
c
ie

C
a
te

g
o

ri
a

E F G H

O
ri

g
in

e

F
in

a
li

tà

Note

IT Aal Selezionato IT/Aal/PIE/SE/1.2/0046 Salza di Pinerolo 346373 4977283 1500 Soprassuolo 157,6 autoctono Recupero ambientale

IT Aal Selezionato IT/Aal/PIE/SE/1.2/0017 Bosco del Prél e Buscaié 393337 4895739 1400 Soprassuolo 309,2 autoctono Recupero ambientale

IT Aal Selezionato IT/Aal/PIE/SE/1.2/0042 Bosco del Balaour 341990 4911685 1600 Soprassuolo 129,4 autoctono Recupero ambientale

IT Aal Selezionato IT/Aal/PIE/SE/1.1/0054 Gran Bosco di Salbertrand 334307 4990681 1800 Soprassuolo 273,2 autoctono Recupero ambientale

IT Apl Selezionato IT/Apl/PIE/SE/1.2/0055 Bosco del Baraccone 426179 4903081 700 Soprassuolo 367,3 autoctono Arboricoltura da legno

IT Aps Selezionato IT/Aps/PIE/SE/1.2/0016 Mirauda 392703 4897883 1200 Soprassuolo 243,3 autoctono Arboricoltura da legno

IT Aps Selezionato IT/Aps/PIE/SE/1.2/0055 Bosco del Baraccone 426179 4903081 700 Soprassuolo 367,3 autoctono Arboricoltura da legno

IT Cbe Selezionato IT/Cbe/PIE/SE/2.1.2/0015 Cà del Mago 409628 4957004 350 Soprassuolo 178,4 autoctono Arboricoltura da legno

IT Cbe Selezionato IT/Cbe/PIE/SE/2.1.1/0004 Bosco della Partecipanza 441972 5008358 170 Soprassuolo 568,2 autoctono Recupero ambientale

IT Csa Selezionato IT/Csa/PIE/SE/1.2/0016 Mirauda 392703 4897883 1200 Soprassuolo 243,3 autoctono Ingegneria naturalistica

IT Fex Selezionato IT/Fex/PIE/SE/2.1.1/0009 Castello di Racconigi 395124 4959300 255 Soprassuolo 171,6 autoctono Arboricoltura da legno

IT Fex Selezionato IT/Fex/PIE/SE/1.2/0016 Mirauda 392703 4897883 1200 Soprassuolo 243,3 autoctono Arboricoltura da legno

IT Fex Selezionato IT/Fex/PIE/SE/1.2/0027 Valloriate 367427 4910185 1000 Soprassuolo 40,8 autoctono Arboricoltura da legno

IT Fsy Selezionato IT/Fsy/PIE/SE/1.2/0029 Valle Sessera 427203 5061625 900 Soprassuolo 963,9 autoctono Recupero ambientale

IT Fsy Selezionato IT/Fsy/PIE/SE/1.2/0016 Mirauda 392703 4897883 1200 Soprassuolo 243,3 autoctono Recupero ambientale

IT Lde Selezionato IT/Lde/PIE/SE/1.2/0048 Soucheres basses 339583 4986743 1900 Soprassuolo 239,1 autoctono Recupero ambientale

IT Lde Selezionato IT/Lde/PIE/SE/1.1/0041 Cialancia 328737 4973668 2050 Soprassuolo 157,6 autoctono Recupero ambientale

IT Pab Selezionato IT/Pab/PIE/SE/1.1/0054 Gran Bosco di Salbertrand 334307 4990681 1800 Soprassuolo 273,2 autoctono Recupero ambientale

IT Pav Selezionato IT/Pav/PIE/SE/3.1.1/0005 Bosco del Vaj e Bosc Grand 413685 4999070 420 Soprassuolo 392 autoctono Arboricoltura da legno

IT Pav Selezionato IT/Pav/PIE/SE/2.1.1/0010 Bosco di Stupinigi 389048 4982140 250 Soprassuolo 275,9 autoctono Arboricoltura da legno

IT Pav Selezionato IT/Pav/PIE/SE/1.2/0049 Sampeyre 357794 4938058 1250 Soprassuolo 246,9 autoctono Arboricoltura da legno

IT Pce Selezionato IT/Pce/PIE/SE/1.1/0052 Piccolo Bosco di Salbertrand 336362 4991852 2050 Soprassuolo 48,7 autoctono Biodiversità

IT Pce Selezionato IT/Pce/PIE/SE/1.1/0050 Bosco dell'Alevè 347386 4941491 1650 Soprassuolo 327,1 autoctono Biodiversità

IT Psy Selezionato IT/Psy/PIE/SE/1.1/0053 Foens 323918 4991853 1650 Soprassuolo 178,2 autoctono Recupero ambientale

IT Psy Selezionato IT/Psy/PIE/SE/1.1/0044 Fenestrelle 348291 4988626 1450 Soprassuolo 73,1 autoctono Recupero ambientale

IT Psy Selezionato IT/Psy/PIE/SE/1.2/0051 Bosco della Colma 459010 5111699 1300 Soprassuolo 326,9 autoctono Recupero ambientale

IT Pun Selezionato IT/Pun/PIE/SE/1.1/0039 Inverso di Laval 337498 4981905 1900 Soprassuolo 55,7 autoctono Recupero ambientale

IT Qpe Selezionato IT/Qpe/PIE/SE/3.1.2/0025 Capanne di Marcarolo 483127 4934011 800 Soprassuolo 385,2 autoctono Arboricoltura da legno

IT Qpe Selezionato IT/Qpe/PIE/SE/1.2/0049 Sampeyre 357794 4938058 1250 Soprassuolo 246,9 autoctono Arboricoltura da legno

IT Qpe Selezionato IT/Qpe/PIE/SE/3.1.1/0005 Bosco del Vaj e Bosc Grand 413685 4999070 420 Soprassuolo 392 autoctono Arboricoltura da legno

IT Qro Selezionato IT/Qro/PIE/SE/2.1.1/0001 Valle del Ticino - Langosco 477131 5042376 120 Soprassuolo 168,1 autoctono Arboricoltura da legno

IT Qro Selezionato IT/Qro/PIE/SE/2.1.2/0008 Agliè 404115 5024084 280 Soprassuolo 28 autoctono Arboricoltura da legno

IT Qro Selezionato IT/Qro/PIE/SE/2.1.1/0004 Bosco della Partecipanza 441972 5008358 170 Soprassuolo 568,2 autoctono Recupero ambientale

IT Qro Selezionato IT/Qro/PIE/SE/2.1.1/0009 Castello di Racconigi 395124 4959300 255 Soprassuolo 171,6 autoctono Arboricoltura da legno

IT Sto Selezionato IT/Sto/PIE/SE/3.1.1/0026 Sorgenti del Belbo 431114 4916630 700 Soprassuolo 165,3 autoctono Arboricoltura da legno

IT Sto Selezionato IT/Sto/PIE/SE/3.1.1/0090 Collina di Superga_Canarotto 403842 4990652 540 Fonte di seme 19,4 autoctono Arboricoltura da legno

IT Tco Selezionato IT/Tco/PIE/SE/1.2/0135 Sarrentino 362242 4936493 900 Soprassuolo 21 autoctono Arboricoltura da legno

IT Tco Selezionato IT/Tco/PIE/SE/1.2/0136 Rorà 357817 4961152 760 Soprassuolo 27 autoctono Arboricoltura da legno

IT Tpl Selezionato IT/Tpl/PIE/SE/1.2/0016 Mirauda 392703 4897883 1200 Soprassuolo 243,3 autoctono Arboricoltura da legno

IT Ula Selezionato IT/Ula/PIE/SE/2.1.1/0151 Crava-Morozzo 399712 4919483 370 Soprassuolo 110,7 autoctono Biodiversità
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Registro regionale dei Materiali di Base ai sensi della Dir. 1999/105/CE e REG 1587/2002 - Elenco dei materiali di base Qualificati
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Note

IT Sto Qualificato IT/Sto/PIE/QU/3.1.1/0188 Tenuta Millerose 401178 4993440 260 Arboreto da seme 0,3 Autoctono Biodiversità

IT Ppy Qualificato IT/Ppy/PIE/QU/0.0.0/0195 Albano_pero 452094 5031934 153 Arboreto da seme 0,6 Autoctono Recupero ambientale

IT Png Qualificato IT/Png/PIE/QU/2.1.1/0143 Isola Santa Maria_1 433507 5002498 143 Miscuglio di cloni 6,8 Autoctono Biodiversità

IT Png Qualificato IT/Png/PIE/QU/2.1.1/0189 Isola Colonia 439023 5001868 135 Miscuglio di cloni 2 Autoctono Arboricoltura da legno

IT Pav Qualificato IT/Pav/PIE/QU/2.1.1/0191 Spazzacamini_3 449709 5055942 280 Arboreto da seme 1,4 Autoctono Arboricoltura da legno

IT Pav Qualificato IT/Pav/PIE/QU/2.1.1/0193 Albano_ciliegio 452220 5031577 153 Arboreto da seme 1,9 Autoctono Recupero ambientale

IT Pal Qualificato IT/Pal/PIE/QU/2.1.1/0160 Isola Santa Maria_2 433235 5002472 144 Miscuglio di cloni 44,8 Autoctono Arboricoltura da legno

IT Msy Qualificato IT/Msy/PIE/QU/0.0.0/0194 Albano_melo 452251 5031474 153 Arboreto da seme 1 Autoctono Recupero ambientale

IT Fex Qualificato IT/Fex/PIE/QU/2.1.1/0159 Vivaio regionale  Vignoli 422207 5004145 162 Arboreto da seme 2 Autoctono Recupero ambientale
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Scheda Denominazione Tipo Materiale Popolamento Regione di provenienza Prov. Utm Est Utm Nord
0001 Valle del Ticino - Langosco Soprassuolo Principale Pianura Padana - bassa pianura NO 477.131,00 5.042.376,00
0002 Lagoni di Mercurago Soprassuolo Principale Pianura Padana - alta pianura NO 465.250,00 5.064.389,00
0003 Lame del Sesia Soprassuolo Principale Pianura Padana - bassa pianura VC 452.569,00 5.031.802,00
0004 Bosco della Partecipanza Soprassuolo Principale Pianura Padana - bassa pianura VC 441.972,00 5.008.358,00
0005 Bosco del Vaj e Bosc Grand Soprassuolo Principale Appennino calcareo e rilievi collinari interni TO 413.685,00 4.999.070,00
0006 Pian Gambino Soprassuolo Principale Appennino calcareo e rilievi collinari interni TO 402.331,00 4.992.635,00
0007 La Mandria Soprassuolo Principale Pianura Padana - bassa pianura TO 387.658,00 5.001.864,00
0008 Agliè Soprassuolo Principale Pianura Padana - alta pianura TO 404.115,00 5.024.084,00
0009 Castello di Racconigi Soprassuolo Principale Pianura Padana - bassa pianura CN 395.124,00 4.959.300,00
0010 Bosco di Stupinigi Soprassuolo Principale Pianura Padana - bassa pianura TO 389.048,00 4.982.140,00
0011 Bosco del Merlino Soprassuolo Di riserva Pianura Padana - bassa pianura CN 398.395,00 4.961.079,00
0012 Ternavasso Soprassuolo Principale Pianura Padana - alta pianura TO 409.229,00 4.966.007,00
0013 Bosco di Rocchetta Tanaro Soprassuolo Principale Appennino calcareo e rilievi collinari interni AT 446.147,00 4.967.461,00
0014 Sacro Monte di Crea Soprassuolo Principale Appennino calcareo e rilievi collinari interni AL 442.878,00 4.993.779,00
0015 Cà del Mago Soprassuolo Principale Pianura Padana - alta pianura CN 409.628,00 4.957.004,00
0016 Mirauda Soprassuolo Principale Alpina mesalpica CN 392.703,00 4.897.883,00
0017 Bosco del Prél e Buscaié Soprassuolo Principale Alpina mesalpica CN 393.337,00 4.895.739,00
0019 Chiotspars Soprassuolo Di riserva Alpina mesalpica CN 347.014,00 4.926.695,00

0020 Sorgenti del Maira Soprassuolo Alpina endalpica CN 336.679,00 4.926.431,00
0022 Fubbiano Soprassuolo Di riserva Appennino calcareo e rilievi collinari interni AL 504.354,00 4.946.330,00
0025 Capanne di Marcarolo Soprassuolo Principale Appennino sepentinoso AL 483.127,00 4.934.011,00
0026 Sorgenti del Belbo Soprassuolo Principale Appennino calcareo e rilievi collinari interni CN 431.114,00 4.916.630,00
0027 Valloriate Soprassuolo Principale Alpina mesalpica CN 367.427,00 4.910.185,00
0028 Vallone di Oncino Soprassuolo Di riserva Alpina mesalpica CN 356.985,00 4.947.859,00
0029 Valle Sessera Soprassuolo Principale Alpina mesalpica BI 427.203,00 5.061.625,00
0031 Vallone della Valletta Soprassuolo Di riserva Alpina mesalpica CN 362.153,00 4.895.076,00
0034 Spazzacamini_1 Soprassuolo Principale Pianura Padana - bassa pianura NO 449.023,00 5.056.804,00
0035 Piode_case_otro Soprassuolo Principale Alpina mesalpica VC 427.227,00 5.068.579,00
0037 Foresta Cerreto Soprassuolo Principale Appennino calcareo e rilievi collinari interni AL 467.865,00 4.938.471,00
0039 Inverso di Laval Soprassuolo Principale Alpina endalpica TO 337.498,00 4.981.905,00
0040 Valle Stretta Soprassuolo Di riserva Alpina endalpica TO 316.899,00 4.989.432,00
0041 Cialancia Soprassuolo Principale Alpina endalpica TO 328.737,00 4.973.668,00
0042 Bosco del Balaour Soprassuolo Principale Alpina mesalpica CN 341.990,00 4.911.685,00
0043 Colle della Dieta Soprassuolo Di riserva Alpina mesalpica TO 371.123,00 5.013.007,00
0044 Fenestrelle Soprassuolo Principale Alpina endalpica TO 348.291,00 4.988.626,00
0046 Salza di Pinerolo Soprassuolo Principale Alpina mesalpica TO 346.373,00 4.977.283,00
0048 Soucheres basses Soprassuolo Principale Alpina mesalpica TO 339.583,00 4.986.743,00
0049 Sampeyre Soprassuolo Principale Alpina mesalpica CN 357.794,00 4.938.058,00
0050 Bosco dell'Alevè Soprassuolo Principale Alpina endalpica CN 347.386,00 4.941.491,00
0051 Bosco della Colma Soprassuolo Principale Alpina mesalpica VB 459.010,00 5.111.699,00
0052 Piccolo Bosco di Salbertrand Soprassuolo Principale Alpina endalpica TO 336.362,00 4.991.852,00
0053 Foens Soprassuolo Principale Alpina endalpica TO 323.918,00 4.991.853,00
0054 Gran Bosco di Salbertrand Soprassuolo Principale Alpina endalpica TO 334.307,00 4.990.681,00
0055 Bosco del Baraccone Soprassuolo Principale Alpina mesalpica CN 426.179,00 4.903.081,00

0056 Bosco delle Larzelle Soprassuolo Alpina mesalpica CN 397.808,00 4.888.997,00
0057 Piana di Usseglio Soprassuolo Principale Alpina mesalpica TO 361.557,00 5.010.083,00
0062 Bosco del Gorrello Fonte di seme Di riserva Appennino sepentinoso AL 460.723,00 4.932.324,00
0067 Cugn Soprassuolo Di riserva Alpina mesalpica CN 362.893,00 4.921.572,00
0068 Vallone delle Toglie Fonte di seme Principale Alpina mesalpica TO 376.073,00 5.009.559,00
0069 Lago di Meugliano Soprassuolo Principale Alpina mesalpica TO 405.515,00 5.036.593,00
0070 Palanfré Soprassuolo Di riserva Alpina mesalpica CN 379.622,00 4.894.154,00
0072 San Bernardo Soprassuolo Principale Alpina mesalpica VB 436.844,00 5.111.986,00
0075 Valle Isorno Soprassuolo Di riserva Alpina mesalpica VB 451.645,00 5.117.232,00

0077 Cerreto Langhe Soprassuolo Appennino calcareo e rilievi collinari interni CN 428.042,00 4.934.995,00

0078 Bar Cenisio Soprassuolo Alpina mesalpica TO 342.624,00 5.006.191,00
0079 Arnas Soprassuolo Di riserva Alpina mesalpica TO 356.999,00 5.011.157,00

0084 Passo del Duca Fonte di seme Alpina mesalpica CN 393.208,00 4.893.980,00
0086 San Lorenzo Soprassuolo Di riserva Alpina mesalpica VB 437.928,00 5.108.187,00
0087 Monte Berges Fonte di seme Principale Alpina mesalpica TO 352.669,00 4.986.719,00

0088 Stavello Fonte di seme Alpina mesalpica VB 457.141,00 5.132.315,00
0090 Collina di Superga_Canarotto Fonte di seme Principale Appennino calcareo e rilievi collinari interni TO 403.842,00 4.990.652,00
0093 Valle Antigorio Fonte di seme Principale Alpina mesalpica VB 447.749,00 5.122.920,00

0094 Rochemolles Fonte di seme Alpina endalpica TO 325.252,00 5.000.518,00
0096 Bassa Valle Pesio Fonte di seme Principale Pianura Padana - bassa pianura CN 393.191,00 4.908.799,00
0097 Bobbio Pellice Fonte di seme Di riserva Alpina mesalpica TO 352.798,00 4.963.136,00
0098 Valle Po Fonte di seme Di riserva Alpina mesalpica CN 369.314,00 4.944.169,00
0099 Rio Ghisone Soprassuolo Di riserva Pianura Padana - bassa pianura AL 458.524,00 4.961.183,00
0101 Ritano Fonte di seme Principale Pianura Padana - bassa pianura VC 421.534,00 5.009.081,00
0105 Confluenza Po-Sesia Fonte di seme Principale Pianura Padana - bassa pianura VC 465.577,00 4.998.754,00
0106 Madonna di Retorto Fonte di seme Principale Pianura Padana - bassa pianura AL 472.432,00 4.960.606,00
0107 Predosa Fonte di seme Principale Pianura Padana - bassa pianura AL 473.834,00 4.955.093,00
0108 Condove Fonte di seme Principale Alpina mesalpica TO 366.047,00 4.997.036,00
0109 Savoulx Fonte di seme Principale Alpina endalpica TO 325.617,00 4.989.899,00
0112 Chiappera Fonte di seme Principale Alpina endalpica CN 334.441,00 4.929.721,00
0113 Fonte San Lorenzo Soprassuolo Principale Appennino calcareo e rilievi collinari interni AL 508.150,00 4.952.903,00
0118 Piota Fonte di seme Principale Appennino sepentinoso AL 480.356,00 4.934.833,00
0119 Bruggi Fonte di seme Di riserva Appennino calcareo e rilievi collinari interni AL 515.552,00 4.951.826,00
0120 Casone - Monte Lame Soprassuolo Principale Pianura Padana - bassa pianura NO 474.677,00 5.054.891,00

0121 Alpe Rulè Fonte di seme Alpina mesalpica TO 357.203,00 5.018.653,00
0122 Pian Fourengh Soprassuolo Principale Alpina mesalpica CN 352.000,00 4.936.296,00
0123 Vallone del Carro Soprassuolo Di riserva Alpina mesalpica TO 355.261,00 5.034.781,00

0125 Campiccioli Fonte di seme Alpina mesalpica VB 427.199,00 5.097.065,00
0126 Bersezio Soprassuolo Di riserva Alpina endalpica CN 337.445,00 4.916.036,00
0129 Civrari Soprassuolo Principale Alpina mesalpica TO 367.597,00 5.006.103,00
0132 Paiesco Soprassuolo Principale Alpina mesalpica VB 451.285,00 5.108.487,00

0133 Castagnole Fonte di seme Alpina mesalpica TO 377.923,00 5.011.799,00
0134 Bosco Sant Anselmo Soprassuolo Di riserva Pianura Padana - bassa pianura CN 388.585,00 4.920.898,00
0135 Sarrentino Soprassuolo Principale Alpina mesalpica CN 362.242,00 4.936.493,00
0136 Rorà Soprassuolo Principale Alpina mesalpica TO 357.817,00 4.961.152,00

0138 Bagni di Vinadio Fonte di seme Alpina mesalpica CN 348.438,00 4.906.577,00
0143 Isola Santa Maria_1 Miscuglio di clonPrincipale Pianura Padana - bassa pianura VC 433.507,00 5.002.498,00

0144 Cassano Spinola Soprassuolo Pianura Padana - bassa pianura AL 487.882,00 4.956.513,00

0145 Francavilla Bisio Soprassuolo Pianura Padana - bassa pianura AL 478.094,00 4.953.344,00

0146 Isola d’Asti Soprassuolo Appennino calcareo e rilievi collinari interni AT 433.570,00 4.964.783,00
0148 Brusaschetto Soprassuolo Principale Pianura Padana - bassa pianura AL 442.964,00 5.002.482,00
0151 Crava-Morozzo Soprassuolo Principale Pianura Padana - bassa pianura CN 399.712,00 4.919.483,00
0155 Monasterolo di Savigliano Soprassuolo Principale Pianura Padana - bassa pianura CN 388.375,00 4.948.517,00
0157 Staffarda Soprassuolo Principale Pianura Padana - bassa pianura CN 374.566,00 4.952.259,00
0159 Vivaio regionale  Vignoli Arboreto da se Principale Pianura Padana - bassa pianura TO 422.207,00 5.004.145,00
0160 Isola Santa Maria_2 Miscuglio di clonPrincipale Pianura Padana - bassa pianura VC 433.235,00 5.002.472,00
0162 Tetti Coggiola Soprassuolo Principale Appennino calcareo e rilievi collinari interni TO 403.430,00 4.992.983,00
0163 Murazzo Soprassuolo Di riserva Pianura Padana - bassa pianura CN 394.176,00 4.925.792,00

0164 Vallone Alberghi Soprassuolo Alpina mesalpica CN 380.066,00 4.892.174,00
0165 Carmetto Soprassuolo Principale Appennino calcareo e rilievi collinari interni AL 512.583,00 4.938.509,00
0166 Canarie Soprassuolo Principale Appennino calcareo e rilievi collinari interni AL 508.079,00 4.942.466,00
0167 Agnellasca Fonte di seme Di riserva Appennino calcareo e rilievi collinari interni AL 511.490,00 4.942.541,00
0168 Moncenisio Soprassuolo Principale Alpina mesalpica TO 341.960,00 5.008.017,00
0169 Giaglione Fonte di seme Principale Alpina mesalpica TO 345.045,00 5.000.643,00

0170 Grotte Fonte di seme Alpina mesalpica TO 350.466,00 5.000.609,00

0171 Alpe Servin Fonte di seme Alpina mesalpica TO 359.037,00 5.010.693,00

0173 Bo du Col Fonte di seme Alpina endalpica TO 344.442,00 4.969.764,00

0174 Sestriere Fonte di seme Alpina endalpica TO 329.772,00 4.979.117,00

0175 Fraisse Fonte di seme Alpina endalpica TO 340.269,00 4.989.247,00

0176 Terme di Valdieri Fonte di seme Alpina mesalpica CN 361.105,00 4.896.161,00
0178 Colle Vaccera Soprassuolo Principale Alpina mesalpica TO 357.895,00 4.971.481,00
0179 Salveis Soprassuolo Principale Alpina mesalpica TO 415.055,00 5.041.063,00
0180 Ivrea - Germano Soprassuolo Principale Pianura Padana - bassa pianura TO 410.617,00 5.036.006,00
0181 Villarboit Soprassuolo Di riserva Pianura Padana - bassa pianura VC 449.602,00 5.031.392,00
0182 Moiola Soprassuolo Principale Alpina mesalpica CN 371.956,00 4.908.155,00

0183 Madonna dell'Incoronata Fonte di seme Alpina mesalpica CN 370.789,00 4.908.176,00
0184 Rivoira Soprassuolo Di riserva Alpina mesalpica TO 360.171,00 4.981.506,00
0185 Vinadio Soprassuolo Principale Alpina mesalpica CN 355.117,00 4.908.200,00
0186 Valgrana Soprassuolo Di riserva Alpina mesalpica CN 371.221,00 4.920.291,00
0187 Alpe Mont Rous Fonte di seme Principale Alpina mesalpica VB 464.827,00 5.092.577,00
0188 Tenuta Millerose Arboreto da se Principale Appennino calcareo e rilievi collinari interni TO 401.178,00 4.993.440,00
0189 Isola Colonia Miscuglio di clonPrincipale Pianura Padana - bassa pianura VC 439.023,00 5.001.868,00
0190 Piode_Piedimeggiana Soprassuolo Di riserva Alpina mesalpica 425.384,00 5.068.491,00
0191 Spazzacamini_3 Arboreto da se Principale Pianura Padana - bassa pianura NO 449.709,00 5.055.942,00

0192 San Giacomo Fonte di seme Alpina mesalpica TO 339.627,00 5.001.541,00
0193 Albano_ciliegio Arboreto da se Di riserva Pianura Padana - bassa pianura VC 452.220,00 5.031.577,00
0194 Albano_melo Arboreto da se Principale non indicato VC 452.251,00 5.031.474,00
0195 Albano_pero Arboreto da se Principale non indicato VC 452.094,00 5.031.934,00
0196 Belmonte Soprassuolo Principale Alpina mesalpica TO 392.831,00 5.024.718,00
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Approved name Basic materrial Type Region of Provenance Prov. Latitude Longitude
0001 Valle del Ticino - Langosco Stand Primary Padan plain NO 477.131,00 5.042.376,00
0002 Lagoni di Mercurago Stand Primary Padan plain NO 465.250,00 5.064.389,00
0003 Lame del Sesia Stand Primary Padan plain VC 452.569,00 5.031.802,00
0004 Bosco della Partecipanza Stand Primary Padan plain VC 441.972,00 5.008.358,00
0005 Bosco del Vaj e Bosc Grand Stand Primary North-western Apennine TO 413.685,00 4.999.070,00
0006 Pian Gambino Stand Primary North-western Apennine TO 402.331,00 4.992.635,00
0007 La Mandria Stand Primary Padan plain TO 387.658,00 5.001.864,00
0008 Agliè Stand Primary Padan plain TO 404.115,00 5.024.084,00
0009 Castello di Racconigi Stand Primary Padan plain CN 395.124,00 4.959.300,00
0010 Bosco di Stupinigi Stand Primary Padan plain TO 389.048,00 4.982.140,00
0011 Bosco del Merlino Stand Backup stand Padan plain CN 398.395,00 4.961.079,00
0012 Ternavasso Stand Primary Padan plain TO 409.229,00 4.966.007,00
0013 Bosco di Rocchetta Tanaro Stand Primary North-western Apennine AT 446.147,00 4.967.461,00
0014 Sacro Monte di Crea Stand Primary North-western Apennine AL 442.878,00 4.993.779,00
0015 Cà del Mago Stand Primary Padan plain CN 409.628,00 4.957.004,00
0016 Mirauda Stand Primary Alpine mesalpic CN 392.703,00 4.897.883,00
0017 Bosco del Prél e Buscaié Stand Primary Alpine mesalpic CN 393.337,00 4.895.739,00
0019 Chiotspars Stand Backup stand Alpine mesalpic CN 347.014,00 4.926.695,00

0020 Sorgenti del Maira Stand Alpine endalpic CN 336.679,00 4.926.431,00
0022 Fubbiano Stand Backup stand North-western Apennine AL 504.354,00 4.946.330,00
0025 Capanne di Marcarolo Stand Primary North-western Apennine AL 483.127,00 4.934.011,00
0026 Sorgenti del Belbo Stand Primary North-western Apennine CN 431.114,00 4.916.630,00
0027 Valloriate Stand Primary Alpine mesalpic CN 367.427,00 4.910.185,00
0028 Vallone di Oncino Stand Backup stand Alpine mesalpic CN 356.985,00 4.947.859,00
0029 Valle Sessera Stand Primary Alpine mesalpic BI 427.203,00 5.061.625,00
0031 Vallone della Valletta Stand Backup stand Alpine mesalpic CN 362.153,00 4.895.076,00
0034 Spazzacamini_1 Stand Primary Padan plain NO 449.023,00 5.056.804,00
0035 Piode_case_otro Stand Primary Alpine mesalpic VC 427.227,00 5.068.579,00
0037 Foresta Cerreto Stand Primary North-western Apennine AL 467.865,00 4.938.471,00
0039 Inverso di Laval Stand Primary Alpine endalpic TO 337.498,00 4.981.905,00
0040 Valle Stretta Stand Backup stand Alpine endalpic TO 316.899,00 4.989.432,00
0041 Cialancia Stand Primary Alpine endalpic TO 328.737,00 4.973.668,00
0042 Bosco del Balaour Stand Primary Alpine mesalpic CN 341.990,00 4.911.685,00
0043 Colle della Dieta Stand Backup stand Alpine mesalpic TO 371.123,00 5.013.007,00
0044 Fenestrelle Stand Primary Alpine endalpic TO 348.291,00 4.988.626,00
0046 Salza di Pinerolo Stand Primary Alpine mesalpic TO 346.373,00 4.977.283,00
0048 Soucheres basses Stand Primary Alpine mesalpic TO 339.583,00 4.986.743,00
0049 Sampeyre Stand Primary Alpine mesalpic CN 357.794,00 4.938.058,00
0050 Bosco dell'Alevè Stand Primary Alpine endalpic CN 347.386,00 4.941.491,00
0051 Bosco della Colma Stand Primary Alpine mesalpic VB 459.010,00 5.111.699,00
0052 Piccolo Bosco di Salbertrand Stand Primary Alpine endalpic TO 336.362,00 4.991.852,00
0053 Foens Stand Primary Alpine endalpic TO 323.918,00 4.991.853,00
0054 Gran Bosco di Salbertrand Stand Primary Alpine endalpic TO 334.307,00 4.990.681,00
0055 Bosco del Baraccone Stand Primary Alpine mesalpic CN 426.179,00 4.903.081,00

0056 Bosco delle Larzelle Stand Alpine mesalpic CN 397.808,00 4.888.997,00
0057 Piana di Usseglio Stand Primary Alpine mesalpic TO 361.557,00 5.010.083,00
0062 Bosco del Gorrello Sorces-identified Backup stand North-western Apennine AL 460.723,00 4.932.324,00
0067 Cugn Stand Backup stand Alpine mesalpic CN 362.893,00 4.921.572,00
0068 Vallone delle Toglie Sorces-identified Primary Alpine mesalpic TO 376.073,00 5.009.559,00
0069 Lago di Meugliano Stand Primary Alpine mesalpic TO 405.515,00 5.036.593,00
0070 Palanfré Stand Backup stand Alpine mesalpic CN 379.622,00 4.894.154,00
0072 San Bernardo Stand Primary Alpine mesalpic VB 436.844,00 5.111.986,00
0075 Valle Isorno Stand Backup stand Alpine mesalpic VB 451.645,00 5.117.232,00

0077 Cerreto Langhe Stand North-western Apennine CN 428.042,00 4.934.995,00

0078 Bar Cenisio Stand Alpine mesalpic TO 342.624,00 5.006.191,00
0079 Arnas Stand Backup stand Alpine mesalpic TO 356.999,00 5.011.157,00

0084 Passo del Duca Sorces-identified Alpine mesalpic CN 393.208,00 4.893.980,00
0086 San Lorenzo Stand Backup stand Alpine mesalpic VB 437.928,00 5.108.187,00
0087 Monte Berges Sorces-identified Primary Alpine mesalpic TO 352.669,00 4.986.719,00

0088 Stavello Sorces-identified Alpine mesalpic VB 457.141,00 5.132.315,00
0090 Collina di Superga_Canarotto Sorces-identified Primary North-western Apennine TO 403.842,00 4.990.652,00
0093 Valle Antigorio Sorces-identified Primary Alpine mesalpic VB 447.749,00 5.122.920,00

0094 Rochemolles Sorces-identified Alpine endalpic TO 325.252,00 5.000.518,00
0096 Bassa Valle Pesio Sorces-identified Primary Padan plain CN 393.191,00 4.908.799,00
0097 Bobbio Pellice Sorces-identified Backup stand Alpine mesalpic TO 352.798,00 4.963.136,00
0098 Valle Po Sorces-identified Backup stand Alpine mesalpic CN 369.314,00 4.944.169,00
0099 Rio Ghisone Stand Backup stand Padan plain AL 458.524,00 4.961.183,00
0101 Ritano Sorces-identified Primary Padan plain VC 421.534,00 5.009.081,00
0105 Confluenza Po-Sesia Sorces-identified Primary Padan plain VC 465.577,00 4.998.754,00
0106 Madonna di Retorto Sorces-identified Primary Padan plain AL 472.432,00 4.960.606,00
0107 Predosa Sorces-identified Primary Padan plain AL 473.834,00 4.955.093,00
0108 Condove Sorces-identified Primary Alpine mesalpic TO 366.047,00 4.997.036,00
0109 Savoulx Sorces-identified Primary Alpine endalpic TO 325.617,00 4.989.899,00
0112 Chiappera Sorces-identified Primary Alpine endalpic CN 334.441,00 4.929.721,00
0113 Fonte San Lorenzo Stand Primary North-western Apennine AL 508.150,00 4.952.903,00
0118 Piota Sorces-identified Primary North-western Apennine AL 480.356,00 4.934.833,00
0119 Bruggi Sorces-identified Backup stand North-western Apennine AL 515.552,00 4.951.826,00
0120 Casone - Monte Lame Stand Primary Padan plain NO 474.677,00 5.054.891,00

0121 Alpe Rulè Sorces-identified Alpine mesalpic TO 357.203,00 5.018.653,00
0122 Pian Fourengh Stand Primary Alpine mesalpic CN 352.000,00 4.936.296,00
0123 Vallone del Carro Stand Backup stand Alpine mesalpic TO 355.261,00 5.034.781,00

0125 Campiccioli Sorces-identified Alpine mesalpic VB 427.199,00 5.097.065,00
0126 Bersezio Stand Backup stand Alpine endalpic CN 337.445,00 4.916.036,00
0129 Civrari Stand Primary Alpine mesalpic TO 367.597,00 5.006.103,00
0132 Paiesco Stand Primary Alpine mesalpic VB 451.285,00 5.108.487,00

0133 Castagnole Sorces-identified Alpine mesalpic TO 377.923,00 5.011.799,00
0134 Bosco Sant Anselmo Stand Backup stand Padan plain CN 388.585,00 4.920.898,00
0135 Sarrentino Stand Primary Alpine mesalpic CN 362.242,00 4.936.493,00
0136 Rorà Stand Primary Alpine mesalpic TO 357.817,00 4.961.152,00

0138 Bagni di Vinadio Sorces-identified Alpine mesalpic CN 348.438,00 4.906.577,00
0143 Isola Santa Maria_1 Clonal Mixture Primary Padan plain VC 433.507,00 5.002.498,00

0144 Cassano Spinola Stand Padan plain AL 487.882,00 4.956.513,00

0145 Francavilla Bisio Stand Padan plain AL 478.094,00 4.953.344,00

0146 Isola d’Asti Stand North-western Apennine AT 433.570,00 4.964.783,00
0148 Brusaschetto Stand Primary Padan plain AL 442.964,00 5.002.482,00
0151 Crava-Morozzo Stand Primary Padan plain CN 399.712,00 4.919.483,00
0155 Monasterolo di Savigliano Stand Primary Padan plain CN 388.375,00 4.948.517,00
0157 Staffarda Stand Primary Padan plain CN 374.566,00 4.952.259,00
0159 Vivaio regionale  Vignoli Seed Orchad Primary Padan plain TO 422.207,00 5.004.145,00
0160 Isola Santa Maria_2 Clonal Mixture Primary Padan plain VC 433.235,00 5.002.472,00
0162 Tetti Coggiola Stand Primary North-western Apennine TO 403.430,00 4.992.983,00
0163 Murazzo Stand Backup stand Padan plain CN 394.176,00 4.925.792,00

0164 Vallone Alberghi Stand Alpine mesalpic CN 380.066,00 4.892.174,00
0165 Carmetto Stand Primary North-western Apennine AL 512.583,00 4.938.509,00
0166 Canarie Stand Primary North-western Apennine AL 508.079,00 4.942.466,00
0167 Agnellasca Sorces-identified Backup stand North-western Apennine AL 511.490,00 4.942.541,00
0168 Moncenisio Stand Primary Alpine mesalpic TO 341.960,00 5.008.017,00
0169 Giaglione Sorces-identified Primary Alpine mesalpic TO 345.045,00 5.000.643,00

0170 Grotte Sorces-identified Alpine mesalpic TO 350.466,00 5.000.609,00

0171 Alpe Servin Sorces-identified Alpine mesalpic TO 359.037,00 5.010.693,00

0173 Bo du Col Sorces-identified Alpine endalpic TO 344.442,00 4.969.764,00

0174 Sestriere Sorces-identified Alpine endalpic TO 329.772,00 4.979.117,00

0175 Fraisse Sorces-identified Alpine endalpic TO 340.269,00 4.989.247,00

0176 Terme di Valdieri Sorces-identified Alpine mesalpic CN 361.105,00 4.896.161,00
0178 Colle Vaccera Stand Primary Alpine mesalpic TO 357.895,00 4.971.481,00
0179 Salveis Stand Primary Alpine mesalpic TO 415.055,00 5.041.063,00
0180 Ivrea - Germano Stand Primary Padan plain TO 410.617,00 5.036.006,00
0181 Villarboit Stand Backup stand Padan plain VC 449.602,00 5.031.392,00
0182 Moiola Stand Primary Alpine mesalpic CN 371.956,00 4.908.155,00

0183 Madonna dell'Incoronata Sorces-identified Alpine mesalpic CN 370.789,00 4.908.176,00
0184 Rivoira Stand Backup stand Alpine mesalpic TO 360.171,00 4.981.506,00
0185 Vinadio Stand Primary Alpine mesalpic CN 355.117,00 4.908.200,00
0186 Valgrana Stand Backup stand Alpine mesalpic CN 371.221,00 4.920.291,00
0187 Alpe Mont Rous Sorces-identified Primary Alpine mesalpic VB 464.827,00 5.092.577,00
0188 Tenuta Millerose Seed Orchad Primary North-western Apennine TO 401.178,00 4.993.440,00
0189 Isola Colonia Clonal Mixture Primary Padan plain VC 439.023,00 5.001.868,00
0190 Piode_Piedimeggiana Stand Backup stand Alpine mesalpic 425.384,00 5.068.491,00
0191 Spazzacamini_3 Seed Orchad Primary Padan plain NO 449.709,00 5.055.942,00

0192 San Giacomo Sorces-identified Alpine mesalpic TO 339.627,00 5.001.541,00
0193 Albano_ciliegio Seed Orchad Backup stand Padan plain VC 452.220,00 5.031.577,00
0194 Albano_melo Seed Orchad Primary Padan plain VC 452.251,00 5.031.474,00
0195 Albano_pero Seed Orchad Primary Padan plain VC 452.094,00 5.031.934,00
0196 Belmonte Stand Primary Alpine mesalpic TO 392.831,00 5.024.718,00
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